
Lot Type Description

1 Ammo CAC Mk 7 .303, 70 rounds in round cardboard container

2 Ammo CAC Mk 7 .303, 74 rounds in round cardboard container

3 Ammo Chinese 7.92x57, 100 rounds

4 Parts Mauser fore caps and sling swivels

5 Parts .303 No 4 magazine x 2

6 Parts Lee Enfield upper wood x 3

7 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

8 Ammo PMC Zapper .22, 500 round brick.

9 Ammo 100 x Lapua 7.62 x 53R cases. Unfired.

10 Parts .303 brass butt plates x 3

11 Parts .303 No 4 magazine x 2

12  Rifle LSA Co SMLE No 1 Mk111* FTR 1953 .303  Condition VG, bore good. S/N Q24159 

13  Rifle Enfield SMLE No 1 Mk111* 303 Condition good, bore good. S/N 13671 J

14  Rifle Steyr 1886  Kropatschek 8mm. Fair to good condition, bore fair. S/N PP950

15 Books x2 Hatchers Notebook by Julian Hatcher

The Book of Rifles by WHB Smith and Joseph E Smith

16 Books x3 Small Arms of the World By W Smith (Hardcover in poor condition)

World's Guns and Other Weapons (Soft cover) 

Shotguns and Shooting by A J Barker (soft cover in good condition)

17 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

18 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

19 Ammo Chinese 7.92 x 57, 100 rounds

20 Revolver Uberti 1860 Army with full fluted cylinder. 44 cal 6 shot. 8" barrel. Light wear to varnish on 

grips, otherwise EXC. S/N 131532
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Edgar Centre, Portsmouth Drive, Dunedin

13TH July 2024



21 Revolver Euro Arms Remington 1875, percussion .44 calibre. Comes in wooden box with powder flask, 

bullet mold, caps, nipple wrench, etc. Good bore, finish well worn, in good working order. 

S/N 30069

22 Revolver Belgium Bulldog. Fold down trigger, .32 cal 5 shot. 2 1/4" barrel. Finish is worn. Action at 

fault. S/N 9353

23 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N 670

24 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N 13658

25 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N S36043

26 Parts .303 magazines, x 2

27 Parts .303 magazines, x 2

28 Ammo CAC Mk 7 .303, 73 rounds in round cardboard container

29 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

30 Ammo Chinese 7.92 x 57, 100 rounds

31 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

32 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

33  Rifle ERA P14 .303 Condition good, bore poor S/N 92425

34  Rifle Fazakerley ROF No 4 Mk1/2 (F) 10/49 .303, EXC. Good bore, fitted with a PH 5C sight.  S/N 

90034 

35  Rifle Russian 1952 7.62mm.  With sling and fixed bayonet. VGC, bore good S/N MK09360

36 Reloading Lyman reloading dies .303 cal + 1x Shell tray.

1 x box Hornady Projectiles FMJ/BT  174 grns.

37 Reloading Lee Reloading dies .303 cal. + 1 box Hornady Projectiles 174 grn FMJ/BT

38 Reloading Lyman Powder Scales model D7. Tatty box but scales GC.

39 Revolver Texas Scout .22 calibre revolver, 6 shot. Firing pin looks to have been shortened. VG bore, 

finish worn in some areas, overall good condition. S/N 435907

40 Revolver Uberti Cattleman .357 mag. 5 1/2" barrel. EXC overall condition and working order. S/N  

151496

41  Rifle BSA MLE Long Tom .303 Good condition, bore poor. S/N PB1101

42  Rifle Mauser, Turkish 1944, 8mm Good condition, bore poor. S/N 190242

43  Rifle Swedish Mauser M38 short rifle, Husqvarna 1941, 6.5 calibre, Excellent bore and excellent 

condition overall S/N 614136



44  Rifle Mosin Nagant M1891 Made by Tula in 1899 Finish marked with civil guard number. 7.62 

calibre. Good condition, bore fair S/N SS143022

45 Webbing US ammo pouch webbing

46 Webbing US ammo pouch webbing

47 Parts .303 No 4 magazine x 2

48 Parts .303 No 4 magazine x 2

49 Parts Lee Enfield 5 shot magazine

50 Ammo CAC Mk 7 .303, 70 rounds in round cardboard container

51 Ammo 4 Bandoleers of Military CAC Mk 7 .303 ammo, 200 rounds

52 Ammo 4 Bandoleers of Military CAC Mk 7 .303 ammo, 200 rounds

53 Reloading Powder ADI 2208. Container opened, contains approx 70%.

2x LR primers, part container.

1x LR primers new unopened.

54 Reloading Lead shot, various sizes, x5 containers.

55 Reloading Lead shot, various sizes, x4 containers.

56 Revolver Colt 1887 Thunderer, 41 Calibre, 1 chamber centre punched to stop chamber being used. 

Good working order and condition. S/N 16862

57  Revolver Ruger Old Army, blued, 7 1/2 inch barrel, as new in box. .44 calibre S/N 14039601

58  Revolver Ruger Old Army, Stainless steel, 7 1/2 inch barrel, as new in box, looks unfired. Complete 

with bullet mold, nipple wrench and hex tool. .44 calibre S/N 14502473

59 Revolver Ruger New Model Single Six. .22 6 shot. 9 1/2" barrel. Exc condition. S/N 263-62684

60 Misc Early Garand sling

61 Misc Mauser cleaning rods x5

62 Misc 5 Pull throughs

63 Misc Kurtz empty cases x15 

64  Rifle Portuguese Mauser Model 1904, 6.5 Condition good, bore good. S/N1372

65  Rifle Mauser Model 98, 8mm, Bore excellent. Overall condition good. Romanian refurbished. S/N 

5646

66  Rifle Carl Gustav Swedish Mauser Model 1902 6.5 x 55  VGC, bore good. S/N 109504

67  Rifle Steyr M1886 7.5mm Condition average, bore poor. S/N 507



68 pistol H&R Handy Gun, model 2, single shot .410. Barrel length 12 1/4". Exc overall condition. Bore 

Exc. S/N 37010

69 Pistol Walther P38, 9mm. Comes with 1 magazine and holster marked eigentum wien 

sicherheiyswache. (Vendor description: Property of Austrian Security Services.) VG overall 

and working condition. S/N  363538

70 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

71 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

72 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

73 Ammo Chinese 7.92 x 57, 100 rounds

74 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

75 Die Set Bair Cub 308 two piece die set

76 Reloading Powder Vectan A1, 2 x 1 kg tins.

77 Reloading Powder Hercules Green Dot, 1 x 1 lb container.

78 Reloading Powder Dupont 700x Hi-Skor. 3 x 1 lb tins, have been opened.

79 Parts Bag of assorted screws, suit Mauser

80 Parts Mauser fore caps, sling swivels, rear sight mount, and rear sight.

81 Parts Butt plate, sling swivels, bolt lockout and front band

82 Parts Mauser, rear stock spacers, firing pin springs x3 and assorted screws

83 Parts Bag assorted front sights for Mauser 98K

84 Ammo Chinese 7.92 x 57, 60 rounds

85 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

86 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

87 Pistol Star 9mm semi auto, 4 1/2" barrel, 1 magazine, EXC overall condition and working order. S/N 

67820

88 Pistol Colt 1903, .32 calibre. 1 magazine. Bore worn, very little original finish left, pitting to LH side 

of slide. S/N 465670

89 Pistol Llama .22. RH of slide marked 'ESPECIAL'. Comes with 1 magazine and leather holster. VG 

overall condition and working order. S/N 466423

90 Parts .303 No 4 magazine x 2



91 Rifle Swiss G1896/11 Rifle. 7.5 x 55mm. c/w sling and muzzle cover. EXC bore. OA VGC S/N 

260106

92 Rifle Swiss K11 Short Rifle made in 1921. 7.5 x 55mm. c/w sling. EXC bore. EXC OA S/N 99052

93  Rifle Carl Gustav Swedish Mauser 1909, 6.5 x 55 calibre Condition VG, bore poor S/N 249678

94  Rifle Portuguese Mauser 1904, 8mm  Average condition, bore poor S/N A2799

95 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

96 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

97 Ammo 4 Bandoleers, with 190 rounds CAC Mk7 .303

98 Parts .303 No 4 magazine x 2

99 Parts .303 No 4 magazine x 2

100 Parts .303 bolts x 3

101 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N S36266

102 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N  100

103 Parts Enfield Sht Le1 receiver S/N 8542F

104 Bayonet Bayonet with Frog mount. GC

105 Misc Leather holster marked US WW1

106 Misc 5 X Pull throughs

107  Revolver Centennial 1960 New Model Army, blued. In excellent condition. .44 calibre, S/N 2698

108 Revolver British Constabulary, 6 shot 12mm, 3" barrel, missing a body screw, action at fault, firing pin 

ground off hammer.  Poor condition. S/N 348

109 Revolver Bulldog revolver, unknown manufacturer, Liege proof marks, 11mm 5 shot. 2 1/4" barrel. 

Frame welded, ejector rod is a nail, modern screw in handgrip. Poor condition. S/N 8345

110 Ammo Norma 8 x 57JS, 198g hollow point, 80 rounds

111 Ammo 300 rounds .22 ammo, unknown brand. (possibly Rabbit Board)

112 Ammo Norma 8 x 57, 80 rounds.

113 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

114 Ammo Chinese 7.92 x 57, 100 rounds



115 Reloading Hornady Projectiles 2 x .303 174 grn FMJ/BT.

1 x Powder Trickler RCBS, nozzle missing.

116 Reloading MEC 600 Shotshell reloader with various bushings and charge bar.

117 Revolver Armi San Marco 44/40 6 shot revolver. 7 1/2" barrel. Exc condition. S/N SA18773

118 Revolver Rossi stainless steel model 853 .38 special. 6" barrel, EXC overall working condition. S/N 

J055056

119 Rifle Swiss Schmidt Rubin M 1889, made in 1892. 7.5 x 53.5 Swiss. Magazine pinned to nine 

rounds. c/w 1898 dated sling. EXC bore. Exc overall condition. S/N 122330

120 Rifle Swiss K31 Short Rifle made in 1943. 7.5 x 55mm c/w sling. EXC bore. Overall VGC S/N 766564

121 Rifle US Model of 1917 rifle by Winchester. .30-06. Barrel dated 6-18. Modified to take Japanese 

Type 30 bayonet. Bore PC. overall GC S/N 262820

122 Book Book of Pistols and Revolvers by Kent Bellah. Hard cover, average condition.

123 Book Mauser Bolt  Rifles by Ludwig Olsen, hardcover 

124 Book The Luger Pistol by Fred A Datig

125 Revolver Pair of Webley Mk IV revolvers, .38 calibre. Sequential serial numbered. One with a lanyard. 

VGC and working order. S/N A47915 & A47916

126 Revolver Rossi model 853 .38 special. Stainless steel,  6" barrel, very light surface rust on top of rib. VG 

condition. S/N J055054

127 Ammo CAC Mk 7 .303, 100 rounds

128 Ammo CAC Mk 7 .303, 231 rounds

129 Ammo Falcon SP Hi-Power. 100 rounds, mixed 3 and 5 shot

130 Ammo 4 Bandoleers of Military CAC Mk 7 .303 ammo, 200 rounds

131 Parts .303 No 4 magazine x 2

132 Parts .303 No 4 magazine x 2

133  Rifle Ishapore SMLE No 1 Mk111* .303 Good condition, bore poor. S/N J66

134  Rifle BSA SMLE No 1 Mk 111* .303. Average condition, bore good. S/N 13726

135 Rifle Lee Enfield No 4 Mk1* by Long Branch made in 1943. .303 British. Five groove barrel. Long 

butt. Bore VG. overall VGC S/N 24L6296

136 Rifle Steyr M95/34 Stutzen by Steyr. 8 x 56R. Cut down from Long Rifle by Bulgarians. Czech 

property marking. Missing rear sight. Bore FC overall VGC S/N 3744H



137  Rifle Lithgow SMLE No 1 Mk111* .303 Good condition, bore fair.  S/N 99197C

138 Parts Bag assorted rear sights for Mauser 98K

139 Parts Trigger assembly for a M1 Garand made by IHC

140 Parts Lee Enfield upper wood x 3

141 Parts Lee Enfield upper wood x 3

142 Rifle Soviet Mosin Nagant M91/30 made by Izhevsk in 1936. 7.62 x 54R. Finnish captured (SA) 

marked, c/w Finnish marked Soviet pre-1937 leather sling. Bore VGC overall VGC S/N 125303

143 Rifle Russian Mosin Nagant M1891 by Remington 1917. 7.62 x 54R. All original Remington parts. 

Finnish Army and Civil Guard marked, but with no Finnish modifications. c/w Finnish civil 

guard sling. Bore VGC.overall VGC S/N 228283

144 Scope Rifle Scope, Nikko Stirling Mount Master 4x32. Mounts included.

145 Scope BSA 42mm red dot scope, mod RD42. GC

146 Shotgun Winchester  1897 takedown pump, 12G. Bayonet lug and heat shield. 5 shot. VGC. S/N 

D263906

147 Ammo Norma 7 x 57,  110 g soft point, 120 rounds.

148 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

149 Ammo Syrian 7.92 x 57, 200 rounds

150 Ammo Box of .303 Military CAC Mk 7, 72 rounds

151 Ammo Container of .303 GB50, 80 rounds in clips

152 Ammo Cartridge cases x 50, 7mm REM Mag

153 Ammo PMC 308 Win, 180g soft point, 20 rounds.

CAC Long Range 12g, 4 shot, 25 rounds.

2 x tins(100 per tin) percussion caps, RWS.

154 Misc Empty cases   CAC. 303 MK7, small bag.

155 Misc Large bag of assorted stripper clips

156 Misc Wooden ammo box, painted green. Marked 7.92. Empty

157  Rifle Long Branch SMLE No 4 Mk 1* 303 Condition good, bore good. S/N 25L2081

158  Rifle BSA SMLE No 1 Mk111 .303 Fair condition, bore good.  S/N 26092

159 Rifle Mauser, Argentinian, 1909 reciever, .303 BSA barrel, Made up of parts S/N E6604



160 Rifle Afghan Matchlock Camel gun. In very good condition.

161 Parts Lee Enfield rear stock x 2

162 Parts Long Tom brass butt plates x 3

163 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N A 34778

164 Parts Enfield Sht Le1 receiver S/N 7131G

165  Rifle Spanish Mauser Model 98 7.92 calibre. Condition good, bore poor. S/N EA20488 

166  Rifle BSA SHT LE 111 1940 FTR1953 .303, VGC, bore good. S/N M2277 

167  Rifle Brazilian Mauser FN 1922 carbine, 7mm. Condition good, bore poor.  S/N A4649

168  Rifle BSA SHT LE 111* 1917 .303 Good condition, bore pore. S/N D96627

169 Ammo .22  ICI High Velocity, 81 rounds.

.22  ICI Non Rusting, 22 rounds. 

.22 Kilwell Whisper, 49 rounds

.22 Nobel, 49 rounds

170 Ammo Norinco 223 Remington, 19 rounds. 

.308 Win, 40 rounds.

6.5 x 55 18 rounds. 

171 Ammo Winchester Buckshot, 12g, 25 rounds.

FNB 5.56, 35 rounds

172 Rifle Finnish Mosin Nagant M39 by SAKO in 1941. 7.62 x 54R. Early model with straight stock. c/w 

Finnish marked Rubberised canvas 'Tractor Belt' sling. Bore EXC.overall EXC S/N 200177

173 Rifle Swedish M1896 Mauser by Carl Gustav in 1925. 6.5 x 55mm. Finnish (SA) marked. c/w 

Finnish (SA) marked Swedish sling. EXC bore.overall EXC S/N 512307

174 Ammo Syrian 7.92 x 57, 100 rounds

175 Ammo ICI .22 500 rounds

176 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

177 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

178  Rifle Ishapore SMLE No 1 Mk111* FTR 1953, .303 Refurbished, barrel in good condition.  S/N 

43863D 

179  Rifle Ishapore SMLE No 1 Mk111*.303 Fair condition, bore good. S/N56824

180  Rifle Enfield SMLE No 1 Mk 111 1903 .303 Condition good, bore poor S/N A6244

181  Rifle Long Branch SMLE No 4 Mk1* 303 Condition good, bore poor. S/N 18L1222



182 Shotgun Winchester 1897 Takedown pump, 12G. Bayonet lug, heat shield and adjustable choke. 5 

shot. VGC. S/N C148193

183 Ammo 152 x Lapua D166 200grn .310 FMJBT projectiles. THE bullet for Finnish Mosins.

184 Ammo 100 x Norma 7.62 x 54R cases. Unfired.

185 Parts Bag containing 11 Lanyards

186 Parts Mauser 98 magazine tray and mag bottom plates

187 Parts Mauser 98 butt plates and nose caps

188 Parts Mauser trigger guards assemblies, magazine, and barrel bands

189 Parts Lee Enfield assorted screws, rear sight parts

190 Parts Lee Enfield nose caps x4

191 Parts  Lee Enfield trigger guard/magazine plate x 2

192  Rifle Ishapore SMLE No 1 Mk111*  .303 Condition good, bore fair. S/N 94298D

193  Rifle Ishapore SMLE No 1 Mk111* 303. Bore rough, average condition. S/N 192001

194  Rifle Enfield SMLE No 1 Mk111* 303 Good condition, bore poor. S/N Q4657

195 Rifle Savage model 170 Series B 30-30 5 shot pump action. VG bore. Fitted with a Nikko Stirling 3.9 

x 40 Mountmaster scope. Woodwork worn. Overall good condition and working order.

196  Rifle Parker Hale 1858 Enfield, 0.577 calibre.  As new in original box. S/N 2983

197 Bayonet Swiss M1889 by SIG Neuhausen with frog VGC

198 Bayonet Swiss M1889/18 by Waffenfabrik Neuhausen VGC

199 Booklet Soldier Sheets for Celebrations and Leisure 1944 Notebook 11/12 (German)

200 Booklets x3 The Parabellum

Das Geweher 98 (in German)

Dept of the Army Technical Manual .45acp (1964)

201 Misc Caldwell steady rest, GC. 1 x Stock rest, GC

202  Rifle Parker Hale 1853 Enfield 0.577 calibre. As new in original box. S/N 1309

203  Rifle Parker Hale 1861 Enfield Musketoon, 0.577 calibre. As new in original box with accessories. 

Missing ramrod. S/N 5805

204  Rifle Euroarms Kentuckian percussion rifle, as new. 0.44 S/N 10081



205  Rifle Sako Forester .308 As new, in original box. S/N 351712RL

206 Ammo CAC Mk 7 .303, 170 rounds

207 Ammo 3 bandoleers of military CAC Mk 7 .303 ammo, 150 rounds approx.

208 Ammo Syrian 7.92 x 57, 150 rounds

209 Ammo Syrian 7.92 x 57, 145 rounds

210  Rifle Siamese Mauser Type 46, Koishikawa Arsenal,  8 x 52R Siamese calibre. Good condition, 

barrel dirty and dark. S/N 1975

211  Rifle Fazakerley ROF, No 5 Mk 1 (F) 3/47, .303 calibre. VGC, Bore VG. S/N Z7887.  

212  Rifle Enfield SMLE 111* FTR 1953 .303 Very good condition, good bore. S/N 3437 

213  Rifle Savage Arms No 4 Mk 1* .303 Faulty action, good condition, bore fair. S/N 40C3894

214 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

215 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

216 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N PB6232

217 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N S13034

218 Parts Bazooka parts (hand grips trigger assembly)

219 Parts 98 Mauser upper forewoods, various models, x7

220 Medal Indian General Service Medal, 1908 with bar "Afghanistan NWF 1919

221 Medal Indian general service medal  North West Frontier 1936-37

Engraved 7099B SPR. DHUNDAL KHAN. BENGAL S. & M.

222 Medal Medal: Afghanistan 1878-79-80

Engraved 2259 PT H. PARTRIDGE 2nd BATTn 15 FOOT

223 Medal Indian medal, with bars for Punjab Frontier 1897 - 98

Samana 1897

Tirah 1897 - 98

Relief of Chitral 1895

Engraved 811 SEPOY THER KURRUM MILITIA

224 Misc Leather Luger holster, missing accessories. Good condition.

225  Rifle Arisaka Type 38 Made by Kokura, Thai issued. 6.5 calibre. Fair to good condition, bore good. 

S/N 21933

226  Rifle BSA SMLE 111* 1917, .303 Good condition, bore poor S/N D55173



227  Rifle BSA MLE Long Tom .303 Fair condition, bore poor. S/N PB867

228  Rifle Remington .303  Fair to good condition, bore good. S/N F76111

229 Scope Accurate optic 2.5 - 10 x 40 / E rifle scope, Laser fitted.

230 Scope Rifle Scope, Pecar mod Champion 4x (Well used)

231 Parts Mauser trigger guards, butt plates, sling swivels and barrel band.

232 Parts Barrel heat shield to suit 12G shotgun

233 Parts Assorted barrels x8

234 Parts Box of assorted Lee Enfield parts

235 Ammo CAC Mk 7  .303, 100 rounds

236 Ammo Mixed lot of 7.62, 124 rounds 

237 Ammo Imperial 7mm Mauser, 139grn PSP, 20 rounds.

7.62 Military, 15 rounds. 

7.92 200grn ex Army, 20 rounds. 

FN 7.92 SS 1949, 25 rounds.

238 Ammo Sellier & Bellot .303 British, x18 rounds. 

PPU 303 British, 40 rounds

239 Bayonet Swiss M189 by Waffenfabrik Neuhausen. Less common model with 14mm muzzle ring for 

short rather than long rifles. VGC

240 Bayonet Swiss M1914 Sawback Pioneer bayonet by Waffenfabrik Neuhausen EXC

241 Bayonet Swiss M1918 by Victorinox EXC

242  Rifle Carl Gustav 1903 6.5 x 55 calibre. Good condition, bore good. S/N 134042

243  Rifle BSA SMLE No 1 Mk3 .303 Good condition, bore poor. S/N 3C575

244 Misc 5 X Pull throughs

245 Misc Empty cases R&P 7mm Remington x20, Speer 7mm Remington x24 

246 Misc Scales RCBS Mod 5-0-5

247 Misc Scales RCBS Mod 09070

248 Misc Mauser Rifle cleaning kit in tin

249  Rifle BSA SMLE .303 Siamese markings. GC bore worn, safety at fault S/N 1149

250  Rifle Standard Small Arms  Peddled Scheme SMLE Mk 111* 1918 303 Bore poor, overall GC S/N 

60200



251  Rifle Long Branch No 4 Mk 1* 1942 .303 Good condition, bore good. S/N 17L4602

252 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

253 Ammo Chinese 7.92 x 57, 200 rounds

254 Ammo Chinese 7.92 x 57, 60 rounds

255 Ammo 150 x PPU 7.5 x 55mm Swiss cases. Unfired.

256 Ammo Hornady 6mm 75grn VMAX projectiles, unopened packet.

257  Rifle Portuguese Mauser 1904 8mm. Condition good, bore poor. S/N G9918

258  Rifle BSA SMLE No 1 Mk 111* .303 Fair condition, bore good. S/N 1170

259  Rifle Lithgow Short Lee Mk 111* .303  Condition average, bore good S/N A84370

260  Rifle BSA SMLE No 1 Mk 111 .303 Condition good, bore good. S/N 48496

261 Books x2 Introduction to Modern Gunsmithing by Harrold MacFarland

Gunsmithing by Roy F Dunlap

262 Books x3 Guns of the Elite by George Markham

Military Small Arms of the Twentieth Century by Ian Hogg and John Weeks

Swords and Hilt weapons by Michael Sharpe. All in GC

263 Books x4 Know Your Garand Rifles by HoffSchmidt

Garand Rifles by D B McLean

Hatchers Book of the Garand

The Fighting Garand Owner's Manual by Nolan Wilson.

264 Misc Stanley toolbox + G clamps: 1x Trojan 200mm, 1x Fuller 100mm, 1x N/N 75mm

1 bag .303 stripper clips x 50

265 Bayonet Russian Mosin Nagant M1891 by Westinghouse. EXC

266 Bayonet Finnish M1935 bayonet by Fiskars with green leather frog. EXC

267 Bayonet 1907 Bayonet, as issued. Numbered 6423, dated '42'. Blued fullered 17" blade. Iron mounted 

leather scabbard marked MANGROVITE '42. VGC

268 Die Set Lee three piece 9mm die set, complete

269 Parts Mauser bolt, magazine tray and bottom plate

270 Parts .303 bolts, 1 with dust shield x 2

271 Parts .303 assorted parts

272 Parts Assorted Lee Enfield brass butt plates



273 Ammo Chinese 7.92 x 57, 50 rounds

274 Ammo Chinese 7.92 x 57, 50 rounds

275 Ammo Kynoch 7.9 or 8mm Mauser, in Kynoch boxes. 103 rounds

276 Parts .303 No 4 magazine x 2

277 Parts Sargent's patent nipple wrench 1865 (Reproduction?)

278 Parts Lee Enfield assorted firing pin springs and firing pin 

279 Parts Magazine springs

280 Parts Lee Enfield pull throughs x2

281  Rifle Enfield SMLE No 1 Mk111* .303 Condition good, bore poor.  S/N 3439L

282  Rifle Enfield MLE 1* 1903 Long Tom .303 Good condition, bore poor. S/N 9162

283  Rifle Steyr 1912 7mm Condition good, bore good. S/N C9421

284  Rifle Remington Nagant 7.62 Condition good, bore fair. S/N 220555

285 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

286 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

287 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

288 Ammo 5 Bandoleers, with 250 rounds 7.92 x 57

289 Ammo 4 Bandoleers, with 200 rounds 7.92 x 57

290 Ammo CAC Mk 7 .303, 107 rounds

291 Parts Lee Enfield .303 bolts x 3

292 Parts .303 bolts x 3

293 Parts Lee Enfield upper wood x 3

294 Misc Finnish WW2 bandolier for Mosin Clips. EXC

295 Misc Japanese WW2 Enlisted mans belt. FC

296 Misc Chinese post-war Arisaka sling. EXC

297  Rifle Turkish Mauser 1942 8mm Condition good, bore poor. S/N 67590

298  Rifle Remington 1903 30-06 calibre Good condition, bore poor S/N 3229761



299  Rifle Spandau Gewehr 88, Turkish issued, 8mm, Rear sight missing slider, poor condition, bore 

poor. S/N 7675

300 Misc Soviet Mosin Nagant sling Finnish captured and so marked. EXC

301 Misc 2 x Magpul AICS 10 round magazines for 2.23/.300 BLK. One used, one unopened.

302 Misc 3 x Swiss Schmidt Rubin six round chargers

303 Parts Lee Enfield trigger guards, barrel bands and asstorted screws.

304 Parts  Upper woods .303 x 3

305 Ammo 2 boxes .303 SA ball .303 Mk 7 1944, 96 rounds

306 Ammo Military Naboju 7.92x57 in stripper clips, 300 rounds

307 Ammo Box of .303 Military CAC Mk 7 ammo, 100 rounds

308  Rifle Carl Gustav Swedish Mauser 1902 6.5 x 55 Condition VG with good bore. S/N 113482

309  Rifle Fabrique Nationale .22 Good to fair condition, bore good. S/N 7123

310  Rifle Sporting Arms Huntsman .22. Missing bolt. Bore excellent. S/N 5606

311 Parts .303 No 4 magazine x 2

312 Parts .303 No 5 magazine

313 Parts Lee Enfield upper wood x 3

314 Reloading Redding 7.5 x 55mm Swiss reloading die set & shell holder.

315 Reloading Redding 7.62 x 54R reloading die set with both .308 and .311 expanders and shell holder

316 Reloading Hornady 7.5 x 55mm Swiss Reloading die set and shell holder.

317 Reloading RCBS 7.62 x 54R neck sizing die with both .308 and .311 expanders.

318 Ammo Hornady 6.5mm 130grn ELD-M projectiles. Unopened packet.

319 Ammo Ammo tin containing approx. 100 7.62 x 51 (.308) FMJ Military rounds.

320 Ammo Box containing 12 .455 inch Mk II  Royal Laboratories'  Revolver cartridges.

321 Rifle Mauser G33/40 carbine.7.92mm  Excellent condition, bore good. S/N 2235

322 Rifle Mauser, Peruvian, made up of parts, 6.5 cal.  S/N 02022

323 Rifle 98 Mauser made up of mis matched parts, end of barrel cut off. 8mm, Receiver Gew 98, S/N 

6762



324 Misc 10 x Steyr M95 clips

325 Misc 10 x US M1903/M1917 stripper clips

326 Misc 10 x Finnish Mosin Nagant stripper clips

327 Misc 4 x US M1917 Revolver half moon clips

328 Misc Balinese Klewang. Slightly curved 22" watered steel blade. Horn hilt beautifully carved with a 

monster head pommel. Silver mounted wooden sheath with mother of pearl insets. 1 inset 

missing, otherwise in GC.

329 Misc Clay thrower. Manual spring operated. VGC.

330 Reloading RCBS Reloading Press special model #5. GC

331 Parts .303 magazine

332 Parts .303 Long Tom magazine

333 Parts Guage tool

334 Parts Lee Enfield rear stock x 3

335  Rifle Enfield SMLE No 1 Mk111* .303 Condition good, bore very good.  S/N J3816

336  Rifle Lithgow SMLE No 1 Mk 111 1934 dated receiver, assembled in 1940. 303. Overall GC, bore 

fair S/N B27497

337  Rifle Mauser 1908 7x57 condition good, bore poor S/N B3097

338  Rifle Mauser Model 98, 8mm. Refurbished with excellent bore. Overall excellent condition.  S/N 

2196

339  Rifle Mauser Model 98, 8mm  Condition VG, bore good. S/N 41180

340  Rifle Mauser Model 98, 8mm Condition good, bore clean but worn.  S/N 7460

341 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

342 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

343 Misc Selection of 6 Indian and Pakistani badges.

344 Parts BSA Sht Le1 receiver S/N S40453

345 Parts Enfield Sht Le1 receiver S/N 425G

346 Parts Butt plates, various, Mauser & Browning

347 Parts Mauser side strap butt plates x7



348 Parts .303 brass butt plates x 3

349 Parts .303 bolts x 3

350 Parts SKS magazines, 5 shot, x 2

351 Parts Firing pins and springs for .303, new and used

352 Parts .303 rear sight and sight adjusting tool, assorted

353 Parts Mauser 98K butt plate

354 Parts Bolt, P14

355 Parts Butt plates, x 2. BSA & unknown

356 Parts Lee Enfield pull through & assorted stock hardware

357 Parts Lee Enfield upper woods x 2


